



Nº / ANO DA PROPOSTA:

004542/2022

OBJETO:

Realização do projeto Um Teatro de Terreiro: O Fuá de Seu Estrelo. Com a impressão e lançamento de 1 (um) Box contendo 2 livros do “Mito do Calango Voador e Outras Histórias”, a ser distribuído gratuitamente ao público geral. O lançamento será realizado em espaço público de grande circulação e acessível, com uma semana de palestras e apresentações culturais.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Difusão e promoção de grupos e ações que valorizam a cultura de matriz afro-brasileira e indígena. O lançamento do Box de livros contendo o Mito em formato de peça de teatro, amplia o alcance do grupo Seu Estrelo e leva a cultura negra para os palcos. O ciclo de palestras e apresentações fomenta e divulga reflexões sobre o tema. Trazendo visibilidade para o movimento da cultura popular local. Garantindo assim todo o ciclo do produto cultural: produção, lançamento e difusão.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A proposta está em sintonia com o programa na promoção de ações temáticas da cultura popular de matriz afro-brasileira. Ampliando a produção cultural e contribuindo com o registro de uma tradição tipicamente brasileira. Fortalecendo a identidade local e incluindo no imaginário popular Mitos e contos da história do povo negro e indígena.

PÚBLICO ALVO:

Habitantes do DF de todas as classes e idades, sendo a maior parte na faixa etária de 18 a 35 anos, estudantes e jovens famílias. Além de Mestres, brincantes e outros grupos populares.

A disponibilização dos textos das peças do Grupo irá atrair profissionais de teatro e estudantes desta arte. Os debates literários, com convidados de renome nacional, alcançarão pesquisadores, educadores, escritores, trazendo olhares para uma mitologia feita dentro da cidade e para a própria cidade.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

A proposta em lauda atua concretamente no fortalecimento das culturas de matriz africana e indígena, promovendo ações formativas, maior visibilidade, contribuindo diretamente com a superação da intolerância étnica, preconceito, e valorização da cultura afro brasileira e indígena. Ampliando a oferta de atividades de produção, difusão e reflexão desses segmentos.

RESULTADOS ESPERADOS:

Lançamento do box dos livros com circuito de palestras e apresentações culturais que visam ampla divulgação destas tradição populares. Alcançando público de cerca de 3.500 pessoas presencialmente. Fortalecendo a identidade local e tem em Seu Estrelo e o Fuá do Terreiro sua mais jovem tradição.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDACAO CULTURAL PALMARES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 393.568.251-49	NOME DO RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO EVANGELISTA DA SILVA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SMPW QUADRA 03 CONJUNTO 03, 02, CASA E. PARK WAY		CEP DO RESPONSÁVEL: 71735-300	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 19.328.237/0001-24					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO CULTURA CANDANGA					
Endereço Jurídico do Proponente: QUADRA QI 22 CONJUNTO U, 15					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 71015218	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61974007448
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 4418-0	Conta Corrente: 383805			
CPF do Responsável: 012.847.511-04	Nome do Responsável: CARLA MARIA PAES LANDIM RAMOS				
Endereço do Responsável: QUADRA QI 22 CONJUNTO U CASA, 15 - GUARA I				CEP do Responsável: 71015218	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 180.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 159.600,00
	2023	R\$ 20.400,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	08/12/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	04/09/2023	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2023	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 1 - Pré produção e impressão do Box de Livros.			
Unidade de Medida: UNIDADE	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 102.900,00
Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023	Valor Global:	R\$ 180.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Assessoria de imprensa - redes sociais			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Assistente administrativo			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Assistente de produção			
Quantidade: 2.0 mês	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Áudio descrição			
Quantidade: 5.0 H	Valor: R\$ 900,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Confecção de camisetas			
Quantidade: 30.0 UN	Valor: R\$ 840,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Coordenação Geral			
Quantidade: 2.0 mês	Valor: R\$ 8.000,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Coordenador administrativo			
Quantidade: 2.0 mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Coordenador comunicação			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Coordenador de programação			
Quantidade: 2.0 mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Designer (Livro e comunicação)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 6.410,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Diretor artístico			
Quantidade: 2.0 mês	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Ilustração			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Impressão de banners			
Quantidade: 20.0 M	Valor: R\$ 1.080,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Impressão livro			
Quantidade: 2000.0 UN	Valor: R\$ 43.420,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Produção VT web 30 segundos			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.450,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Produtor executivo			
Quantidade: 2.0 mês	Valor: R\$ 6.400,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Revisão e edição de texto			
Quantidade: 120.0 UN	Valor: R\$ 1.800,00	Início Previsto: 08/12/2022	Término Previsto: 03/03/2023

Meta nº: 2

Especificação: META 2 - Realização do Lançamento do livro com circuito de palestras e apresentações			
Unidade de Medida: UNIDADE	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 56.700,00
Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023	Valor Global:	R\$ 180.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Brigadista			
Quantidade: 14.0 DIA	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Cenografia			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 6.500,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Grupos artísticos			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 16.780,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Iluminação pequeno porte			
Quantidade: 7.0 DIA	Valor: R\$ 2.450,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023

Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Intérprete libras			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Palestrantes nacionais			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Palestrantes nacionais			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Registro Vídeo			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.500,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Segurança			
Quantidade: 14.0 DIA	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Som pequeno porte			
Quantidade: 7.0 DIA	Valor: R\$ 5.600,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Van para traslado			
Quantidade: 3.0 DIA	Valor: R\$ 1.770,00	Início Previsto: 01/03/2023	Término Previsto: 30/06/2023

Meta nº: 3

Especificação: META 3 – Produção de relatórios e prestação de contas			
Unidade de Medida: UNIDADE	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 20.400,00
Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023	Valor Global:	R\$ 180.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Assistente administrativo			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Coordenação Geral			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Coordenador administrativo			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Coordenador comunicação			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023

Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Coordenador de programação			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Diretor artístico			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 2.800,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Produtor executivo			
Quantidade: 1.0 mês	Valor: R\$ 3.200,00	Início Previsto: 01/07/2023	Término Previsto: 31/07/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 102.900,00
DESCRICÃO: META 1 - Pré produção e impressão do Box de Livros.		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 56.700,00
DESCRICÃO: META 2 - Realização do Lançamento do livro com circuito de palestras e apresentações		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 159.600,00	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Junho		ANO: 2023
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 20.400,00
DESCRICÃO: META 3 – Produção de relatórios e prestação de contas		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 20.400,00	PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIAÇÃO CULTURA CANDANGA**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produtor executivo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações					
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.200,00	V.TOTAL:	R\$ 9.600,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Designer (Livro e comunicação)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.410,00	V.TOTAL:	R\$ 6.410,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador geral					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações					
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL:	R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confecção de camisetas					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL:	R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL:	R\$ 2.800,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Revisão e edição de texto					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,00	V.TOTAL:	R\$ 1.800,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Diretor Artístico					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações					
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL:	R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de programação					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações					
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL:	R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador comunicação					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações					
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL:	R\$ 5.600,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadista					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL:	R\$ 2.800,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de produção					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL:	R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente administrativo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações					
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL:	R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão livro					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,71	V.TOTAL:	R\$ 43.420,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produção VT web 30 segundos					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.450,00	V.TOTAL:	R\$ 1.450,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grupos artísticos					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.195,00	V.TOTAL:	R\$ 16.780,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrantes locais					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15					
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL:	R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrantes nacionais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria de imprensa - redes sociais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações				
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de banners				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 54,00	V.TOTAL: R\$ 1.080,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Áudio descrição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 900,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Iluminação pequeno porte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 2.450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Som pequeno porte				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 800,00	V.TOTAL: R\$ 5.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cenografia				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.500,00	V.TOTAL: R\$ 6.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Van para traslado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 590,00	V.TOTAL: R\$ 1.770,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Registro Vídeo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.500,00	V.TOTAL: R\$ 4.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Interprete libras				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SES 813 sul Avenida das Nações				
CEP: 70200-130	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ilustração				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QI 22Conjunto U, 15				
CEP: 71015-218	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339033	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339037	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 172.630,00	R\$ 172.630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 180.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

05 Termo de Fomento Festival Via Satélite.pdf
04 Termo de Fomento Natal Encantado.pdf
03 Termo de Fomento Caravana Arte e Cultura 20 Anos.pdf
02 Termo de Fomento Caravana nas Escolas Públicas.pdf
01 Termo de Fomento Brasil Brincante (1).pdf
Portfólio CC min compactado (1).pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

EXTRATO_PUBLICACAO_D.O.U.pdf
SEI_FCP - 0228015 - Termo de Fomento.pdf
CADASTRAMENTO EXTERNO ASSINATURA TFO.pdf